
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Interna

Número: 

Referencia: DECLARACIÓN DE INTERÉS - “La producción científica en tiempos de mercado”

 
VISTA:

la nota presentada por les consejeres estudiantiles en Consejo de la Escuela de Letras por la
agrupación Modelo para Armar, solicitando la declaración de interés por parte de la Escuela de
Letras de la actividad “La producción científica en tiempos de mercado”, a realizarse el día 2 de
mayo del corriente.

 

Y CONSIDERANDO:

que el Consejo Asesor de la Escuela de Letras, en su sesión nº 05 del día 17 de abril de 2024,
destaca la importancia institucional, académica y cultural del evento para esta comunidad
educativa.

que en la organización de las jornadas participan las agrupaciones estudiantiles Modelo para
Armar y Estudiantes al Frente, miembros de la Escuela de Letras y los comités de las revistas
institucionales de gestión estudiantil, de esta casa de estudios: Nota al Margen, Alma Máter y
Polifónicxs.

 

Por ello,

LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE LETRAS

RESUELVE:

 

1) Declarar de interés para la Escuela de Letras la actividad “La producción científica en tiempos
de mercado”, a realizarse el día 2 de mayo del corriente.

2) Comuníquese y archívese.

 



f.c.


	numero_documento: RI-2024-4-E-UNC-EL#FFYH
	fecha: Lunes 22 de Abril de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-04-22T15:48:46-0300
	GDE UNC


	usuario_0: CECILIA ANGELINA PACELLA
	cargo_0: Directora de Escuela
	reparticion_0: Letras Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-22T15:48:52-0300
	GDE UNC




